

Proponente: 34.D
Proposta: 2025/864

del 22/05/2025



COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA

R.U.D. 563

del 23/05/2025

APPALTI E CONTRATTI

Dirigente: PRAMPOLINI Dr. ALBERTO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER "VESTIARIO E BUFFETTERIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER I COMANDI DI POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 4" - LOTTI 1, 2, 3 e 4 - PER LA FORNITURA DI ABBIGLIAMENTO E BUFFETTERIA PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA LOCALE, CIG MASTER RISPETTIVAMENTE A00639919D, A00639A270, A00639B343 EA00639C416. CPV 18110000-3 PERIODO CONTRATTUALE 2025 – 2028 ED AFFIDAMENTO EX ART. 50, CO. 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 PER L'ANNO 2025

IL DIRIGENTE

Premesso:

- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. **13 del 21/01/2025** è stata approvata la nota di aggiornamento al **D.U.P.** (Documento Unico di Programmazione) **2025-2029**;
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. **14 del 21/01/2025** sono stati approvati il **Bilancio di Previsione 2025 – 2027** ed i relativi allegati;
- che con delibera di **Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2025**, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 – Assegnazione risorse finanziarie per Macro obiettivi, ai sensi dell'art. 169 co. 1 e 2;
- che con delibera di **Giunta Comunale n. 30 del 13/02/2025** è stata approvata la variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2025- 2027 (art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) per iniziative di Servizi diversi;
- che con delibera di **Giunta Comunale n. 65 del 10/04/2025** è stata approvata la 2^ variazione d'urgenza al Bilancio di Previsione 2025 - 2027 (art. 175 comma 4 D.Lgs n. 267/2000) per referendum e progetti assegnatari di contributi da altri Enti;
- che in data 26/07/2019 è stata approvata la **Delibera di Giunta Comunale n. 2019/127** avente per oggetto l'**Assegnazione di responsabilità procedurali** in base all'attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali d'inizio mandato amministrativo, al fine di procedere con la gestione finanziaria;
- che con Deliberazione di **Giunta Comunale n. 196 del 26/09/2024** è stata approvata la nuova macrostruttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia;
- che con Deliberazione di **Giunta Comunale n. 8 del 23/01/2025** sono state approvate integrazioni e modifiche alla macrostruttura organizzativa dell'Ente, l'avvio al percorso di riorganizzazione e proroga di alcuni incarichi ex art. 110 1° e 2° comma del TUEL.

- che con delibera di **Giunta Comunale n. 63 del 31/3/2025** dichiarata immediatamente esecutiva, è stato approvato il **Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027** e contestuale aggiornamento del Piano Esecutivo di Gestione e relativi allegati, approvato con **G.C. n. 12 del 30/1/2025** e successivi aggiornamenti;

Visto:

- il **Provvedimento in data 13/12/2024 P.G. n. 2024/0318982** con il quale il Sindaco ha attribuito l'incarico dirigenziale del Servizio Appalti e Contratti al **Dott. Alberto Prampolini** con decorrenza dal 01/01/2025 sino al 30/03/2025, ai sensi dell'art. 13 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Reggio Emilia, prorogato con **RUAD 506 del 26/03/2025** del Dirigente del Servizio Risorse Umane e Organizzazione, fino al 30/06/2025;
- la lettera di incarico, protocollo C_H223/C_H223_01 PG/2025/0089596 del 02/04/2025, con la quale il Sindaco, Marco Massari, conferisce al dott. Alberto Prampolini la responsabilità di direzione del Servizio Appalti e Contratti, dal 01/04/2025 al 30/06/2025, salvo revoca anticipata, ai sensi degli artt. 50 comma 10, e 107 e 109 del Dlgs 267/2000.

Preso atto:

- della necessità di fornire un adeguata costante fornitura dell'abbigliamento in dotazione al personale della Polizia Locale come da estratto del verbale di seduta del 27 Ottobre 2009, PG 23749, avente oggetto "APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA DOTAZIONE DEL VESTIARIO AL PERSONALE DEL CORPO POLIZIA MUNICIPALE".
- della determina di Giunta regionale DGR 1557 del 06/10/2021, avente per oggetto: "NORMATIVA IN MATERIA DI UNIFORMI, FREGI E SEGNI DISTINTIVI DELLA POLIZIA LOCALE, AI SENSI DELLA L.R. N. 24/2003 E SS.MM.II..
- della determina dirigenziale N. 219 del 15/03/2024, della Regione Emilia Romagna con oggetto: "AGGIUDICAZIONE PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO E BUFFETTERIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER I COMANDI DI POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 4, che stabiliva la seguente aggiudicazione:

Lotto	Aggiudicataria	articoli	CIG	Data stipula
1	Forint S.p.A.	Capi dell'uniforme ordinaria e di rappresentanza	A00639919D	29/05/2024
2	Kaama S.r.l.	Capi dell'uniforme di	A00639A270	13/05/2024

		servizio dinamica		
3	Kaama S.r.l.	Capi dell'uniforme Tecnica	A00639B343	13/05/2024
4	Forint S.p.A.	Buffetteria	A00639C416	29/05/2024

- che la durata degli ordinativi è stata stabilita in **48 mesi dalla data di stipula delle singole Convenzioni** e pertanto come segue:

Lotto	Aggiudicataria	articoli	CIG	Scadenza contratto
1	Forint S.p.A.	Capi dell'uniforme ordinaria e di rappresentanza	A00639919D	28/05/2028
2	Kaama S.r.l.	Capi dell'uniforme di servizio dinamica	A00639A270	12/05/2028
3	Kaama S.r.l.	Capi dell'uniforme Tecnica	A00639B343	12/05/2028
4	Forint S.p.A.	Buffetteria	A00639C416	28/05/2028

- che gli Ordinativi di Fornitura potranno essere prorogati per una durata massima pari a 6 mesi ai prezzi, patti e condizioni stabiliti nella Convenzione quadro e che l'esercizio di tale facoltà deve essere comunicato all'appaltatore almeno 3 mesi prima della scadenza dell'OdF.
- della richiesta di approvvigionamento di vestiario per gli operatori della PL, **PG 2025/0090561, del 03/04/2025** del con la quale il Comandante del Servizio richiede, per l'anno 2025, la fornitura dei seguenti materiali compresi nella convenzione:

Per il **Lotto 1 – fornitore ditta Forint:**

ARTICOLO	n°	PREZZO UNIT.	TOTALE	Totale con IVA
Giubba estiva blu (A.B02)	56	€ 85,00	€ 4.760,00	€ 5.807,20
Giubba estiva blu con alamari, per Cat. D e dirigenti (A.B02)	7	€ 98,00	€ 686,00	€ 836,92
Giubba invernale blu (A.B01)	56	€ 96,00	€ 5.376,00	€ 6.558,72
Giubba invernale blu con alamari, per Cat. D e Dirigenti (A.B01)	7	€ 109,00	€ 763,00	€ 930,86
Pantaloni ordinari lunghi estivi, blu (A.B05)	24	€ 42,70	€ 1024,80	€ 1.250,26
Pantaloni ordinari lunghi invernali, blu (A.B03)	24	€ 52,00	€ 1.248,00	€ 1.522,56
Maglione in micropile, blu (A.B18)	150	€ 17,00	€ 2.550,00	€ 3.111,00
Camicia a maniche lunghe celeste (A.B12)	24	€ 20,00	€ 480,00	€ 586,60
Cravatta blu (A.D01)	24	€ 3,60	€ 86,40	€ 105,41
Polo a maniche corte in cotone, blu (A.B13)	300	€ 18,80	€ 5.640,20	€ 6.880,80

Polo a maniche lunghe in cotone blu (A.B14)	300	€ 19,50	€ 5.850,00	€ 7.137,00
Calze estive blu (A.D03)	600	€ 3,30	€ 1.980,00	€ 2.415,60
Calze invernali blu (A.D02)	600	€ 3,30	€ 1.980,00	€ 2.415,60
TOTALE			€ 32.424,20	€ 39.557,52

Per il **Lotto 2 – fornitore ditta Kaama:**

ARTICOLO	n°	PREZZO UNIT.	TOTALE	Totale con IVA
Pantaloni di servizio estivi, blu (A.B08)	300	€ 35,95	€ 10.785,00	€ 13.157,70
Pantaloni di servizio invernali, blu (A.B07)	300	€ 35,95	€ 10.785,00	€ 13.157,70
Copri pantaloni impermeabili blu (A.D14)	22	€ 113,30	€ 2492,60	€ 3.040,97
Calze tecniche (A.D04)	150	€ 13,35	€ 2.002,50	€ 2.443,05
TOTALE			€ 26.065,10	€ 31.799,42

Per il **Lotto 3 – fornitore ditta Kaama:**

ARTICOLO	n°	PREZZO UNIT.	TOTALE	Totale con IVA
Giubbetto tecnico blu	2	€ 216,90	€ 433,80	€ 529,24
TOTALE			€ 433,80	€ 529,24

Per il **Lotto 4 – fornitore ditta Forint:**

ARTICOLO	n°	PREZZO UNIT.	TOTALE	Totale con IVA
Matricola su velcro 5x5 (A.Art. 13, B.Art. 10)	175	€ 1,20	€ 210,00	€ 256,20
Distintivi su supporto a velcro	50	€ 1,20	€ 60,00	€ 73,20
Distintivi di plastica (per categoria C), coppia, su tubolare	50	€ 5,00	€ 250,00	€ 305,00
Cuffia blu (A.A05)	150	€ 6,50	€ 975,00	€ 1.189,50
TOTALE			€ 1.495,00	€ 1.823,90

Dato atto:

- che si dovrà provvedere anche per gli anni successivi alla fornitura di abbigliamento e buffetteria per il personale della PL, e che l'elenco dettagliato di quanto sarà necessario verrà definito di volta in volta dal Comando PL;
- che, pertanto, stante la necessità di quantificare l'adesione ai succitati lotti di convenzione con ordinativi di fornitura che avranno validità sino a Maggio 2028, in considerazione delle quantificazioni trasmesse dal Comando di P.L. per l'anno

2025, in ragione dei fabbisogni stimati in base all'utilizzo storico ed in funzione di previste nuove assunzioni di operatori, si reputa necessario configurare come da Allegato A, l'adesione ai succitati lotti di convenzione, per un totale di € 331.822,37 (I.C.) suddiviso come in appresso:

- **LOTTO 1 – Ditta FORINT “Capi dell’uniforme ordinaria e di rappresentanza” per € 146.012,40 + IVA, pari ad € 178.135,13 (I.C.)**
 - **LOTTO 2 – Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme di servizio dinamica” per € 117.292,95 + IVA, pari ad € 143.097,40 (I.C.)**
 - **LOTTO 3 - Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme Tecnica” per € 1.952,10 + IVA, pari ad € 2.381,56 (I.C.)**
 - **LOTTO 4 – Ditta FORINT “Buffetteria” per € 6.728,10 + IVA, pari ad € 8.208,28 (I.C.)**
- che i quantitativi e le tipologie di capi di abbigliamento e buffetteria di cui ai sopra richiamati lotti, che si intendono acquistare nel corso dell'intero periodo contrattuale:
 - per l'anno 2025, salvo successive integrazioni per necessità attualmente imprevedibili, corrispondono a quelli indicati nella richiesta di approvvigionamento di vestiario per gli operatori della PL, **PG 2025/0090561, del 03/04/2025**, ed elencati nelle relative tabelle soprastanti;
 - negli anni successivi saranno dettagliate in ragione delle effettive richieste che perverranno dal Servizio Polizia Locale e Protezione Civile e formalizzate al Fornitore tramite specifica comunicazione;
 - che, pertanto, trattandosi di fornitura “a misura” si ritiene opportuno assicurare, nell'immediato, in base alle attuali disponibilità del Bilancio Pluriennale 2025 - 2027, la copertura finanziaria per una presunta complessiva spesa di **€ 298.710,08 I.C.**, riservando all'approvazione di successivi atti, l'eventuale integrazione degli impegni di spesa assunti col presente provvedimento, in funzione delle reali richieste che perverranno di anno in anno da parte del Servizio Polizia Locale e Protezione Civile;

Precisato:

che in corso di indagine per l'affidamento delle forniture/servizi in oggetto, questa Amministrazione sarà tenuta ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro eventualmente messi a disposizione da Consip o dalle Centrali di committenza regionali di riferimento, ai sensi dell'art 22 D.Lgs 36/2023.

Rilevato:

che il Servizio Appalti e Contratti – U.O.C. Acquisti, Appalti e Contratti in ottemperanza a quanto previsto dal D.L. n. 168 del 12/07/2004 convertito con Legge n. 191/2004, ha verificato quanto segue:

- che i prezzi proposti per i vari Lotti della Convenzione in parola risultano congrui e vantaggiosi per l'Ente Comunale;
- che, con la Convenzione, i Fornitori si obbligano irrevocabilmente nei confronti delle Amministrazioni a fornire i beni della convenzione, con le caratteristiche tecniche e di conformità nonché a prestare tutti i servizi secondo le modalità indicate nel Capitolato Tecnico e nell'Offerta Tecnica, nonché a prestare tutti i servizi connessi nella misura richiesta dalle stesse Amministrazioni contraenti mediante gli Ordinativi di Fornitura, il tutto nei limiti del valore della Convenzione;
- che l'adesione suindicata evita i costi diretti ed indiretti che l'Amministrazione Comunale dovrebbe sostenere per l'espletamento di una procedura concorsuale secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 36/2023.

Presa visione degli atti della convenzione in merito alle condizioni contrattuali e alle caratteristiche tecniche della fornitura in oggetto e ritenute idonee per le esigenze di questo Ente, si ritiene pertanto opportuno:

- aderire alla Convenzione denominata **“Vestiaro e buffetteria a ridotto impatto ambientale per i Comandi di Polizia Locale della Regione Emilia- Romagna 4, LOTTI 1,2,3,4”** stipulata fra la centrale di committenza regionale Intercent-ER e le relative ditte – per un importo complessivo di **€ 271.985,55 + IVA pari ad € 331.822,37 (I.C.)** suddiviso in:
 - **LOTTO 1 – Ditta FORINT “Capi dell’uniforme ordinaria e di rappresentanza” per € 146.012,40 + IVA, pari ad € 178.135,13 (I.C.)**
 - **LOTTO 2 – Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme di servizio dinamica” per € 117.292,95 + IVA, pari ad € 143.097,40 (I.C.)**

- **LOTTO 3 - Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme Tecnica” per € 1.952,10 + IVA, pari ad € 2.381,56 (I.C.)**
- **LOTTO 4 – Ditta FORINT “Buffetteria” per € 6.728,10 + IVA, pari ad € 8.208,28 (I.C.)**

Visto, inoltre:

- che nella richiesta di approvvigionamento di vestiario per gli operatori della PL, **PG 2025/0090561, del 03/04/2025** era evidenziata anche la necessità di provvedere alla fornitura di vestiario con caratteristiche non previste nella convenzione: “VESTIARIO E BUFFETTERIA A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE PER I COMANDI DI POLIZIA LOCALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 4”, avvalendosi della possibilità riconosciuta dalla stessa DGR 1557/2021 di avvalersi di soluzioni “ ... *tecniche migliorative dei materiali in grado di assicurare una maggior sicurezza, durata del capo e comfort dell’addetto, proposte dai fornitori*” ... comunque nel rispetto dei canoni per foggia e colore della direttiva regionale in particolare di pantaloni elasticizzati da assegnare al reparto infortunistica, e che all’interno della medesima richiesta è stato dato atto che, da risultati di ricerca di mercato svolte dal Servizio Polizia Locale e Protezione Civile, le migliori condizioni di fornitura sono state individuate nell’offerta dell’operatore KAAMA s.r.l., avente sede legale in Via Serraglio, 17/a – 40026 Imola (BO) C.F. 01418270391 per una quantificazione, descrizioni e costi dei capi necessari come di seguito riportata:

ARTICOLO	n°	PREZZO UNIT.	TOTALE	Totale con IVA
Pantalone elasticizzato da moto, estivo	21	€ 62,00	€1.302,00	€ 1.588,44
Pantalone elasticizzato da moto, invernale	21	€ 77,13	€ 1.619,73	€ 1.976,07
TOTALE			€ 2.921,73	€ 3.564,51

Ritenuto pertanto opportuno:

- affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. b), la fornitura dei pantaloni da motociclista, non presenti in convenzione all’operatore economico KAAMA s.r.l., con sede legale in Via Serraglio, 17/a – 40026 Imola (BO) C.F. 01418270391 di:
 - n. 21 Pantaloni elasticizzati da moto, estivi ad € 62,00 + IVA cad. totale € 1.302,00 + IVA (€1.588,44 I.C.)

- n. 21 Pantaloni elasticizzati da moto, invernali ad € 77,13 + IVA cad. totale € 1.619,73 + IVA (€ 1.976,07 I.C.)

per un totale generale di € 2.921,73 + IVA pari ad € 3.564,51 (I.C.)

Dato atto che, per il sopra richiamato affidamento extra convenzione:

- il relativo perfezionamento contrattuale, dovrà avvenire mediante scambio di corrispondenza commerciale, controfirmato per accettazione da entrambe le parti o, se necessario, allegato ad una lettera, da ritornare controfirmata per accettazione, con le principali condizioni contrattuali;
- in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3, Legge n. 136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 e convertito in Legge n. 217/2010, si provvederà ad attribuire il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) tramite la PAD in uso presso la stazione appaltante;

Dato inoltre atto:

- che, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) è individuato nella persona del dirigente del Servizio Appalti e Contratti, Dott. Alberto Prampolini;
- che l'importo delle fatture sarà bonificato sul conto corrente, dedicato alle commesse pubbliche di cui all'art. 3 della L. 136/2010, indicato all'art. 16 di ogni Convenzione;
- che il Responsabile del Procedimento (R.U.P.):
 - ai sensi dell'art. 2 della Legge n. 266/2002, ha acquisito il D.U.R.C.;
 - ai sensi della circolare del Segretario Generale trasmessa con P.G. 2023/182293 del 14/07/2023, ha consultato il portale dedicato dell'A.N.A.C. riservato alle annotazioni sugli operatori economici.
- che sarà cura del RUP, ad avvenuta attribuzione dei Codici Identificativi di Gara (CIG), pubblicarli nella sezione - "AVCP/ANAC – L. 190/2012" - della sezione Trasparenza di jEnte Atti e comunicarli ai fornitori affidatari tramite procedura jEnte nell'emissione del relativo buono d'ordine

Atteso

- che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Dato atto

- del rispetto del D.L. 168/04 convertito in L. 191/04.

Visti:

- l'art. 107 e 183 del T.U. D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 36/2023;
- l'art. 59 e l'art. 60 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune ed in particolare l'art. 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali" della Sezione A "L'organizzazione";
- il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
- gli artt. 31, 32, 33 del vigente Regolamento di Contabilità;
- la legge del 07/08/2012 n. 135 ed in particolare l'art. 1;
- l'art. 26 della Legge 23 Dicembre 1999 n. 488 e successive modificazioni e integrazioni.

Vista:

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 31/03/2025 con la quale è stato approvato l'aggiornamento del **Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 2025 – 2027** e relativi allegati.

DETERMINA

2. di richiamare la premessa a costituire parte integrante del presente dispositivo;
3. di aderire, con validità dei relativi OdF sino alle specifiche scadenze nel mese di Maggio 2028, alla Convenzione denominata **"Vestiaro e buffetteria a ridotto impatto ambientale per i Comandi di Polizia Locale della Regione Emilia-Romagna 4, LOTTI 1,2,3,4"** stipulata fra la centrale di committenza regionale

Intercent-ER e le sotto richiamate ditte, in ragione dei fabbisogni stimati in base all'utilizzo storico ed in funzione di previste nuove assunzioni di operatori, – per un importo complessivo di **€ 271.985,55 + IVA pari ad € 331.822,37 (I.C.)** suddiviso, come da Allegato A, in:

- **LOTTO 1 - Ditta FORINT “Capi dell’uniforme ordinaria e di rappresentanza” per € 146.012,40 + IVA, pari ad € 178.135,13 (I.C.)**
- **LOTTO 2 - Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme di servizio dinamica” per € 117.292,95 + IVA, pari ad € 143.097,40 (I.C.)**
- **LOTTO 3 - Ditta KAAMA “Capi dell’uniforme Tecnica” per € 1.952,10 + IVA, pari ad € 2.381,56 (I.C.)**
- **LOTTO 4 - Ditta FORINT “Buffetteria” per € 6.728,10 + IVA, pari ad € 8.208,28 (I.C.)**

4. di dare atto che i quantitativi e le tipologie di capi di abbigliamento e buffetteria di cui ai sopra richiamati lotti, che si intendono acquistare nel corso dell'intero periodo contrattuale:

- per l'anno 2025, salvo successive integrazioni per necessità attualmente imprevedibili, corrispondono a quelli indicati nella richiesta di approvvigionamento di vestiario per gli operatori della PL, **PG 2025/0090561, del 03/04/2025**, ed elencati in premessa nelle relative tabelle;
- negli anni successivi saranno dettagliate in ragione delle effettive richieste che perverranno dal Servizio Polizia Locale e Protezione Civile e formalizzate al Fornitore tramite specifica comunicazione;
- che, pertanto, trattandosi di fornitura “a misura” si ritiene opportuno assicurare, nell'immediato, in base alle attuali disponibilità del Bilancio Pluriennale 2025 - 2027, la copertura finanziaria per una presunta complessiva spesa di **€ 298.710,08 I.C.**, riservando all'approvazione di successivi atti, l'eventuale integrazione degli impegni di spesa assunti col presente provvedimento, in funzione delle reali richieste che perverranno di anno in anno da parte del Servizio Polizia Locale e Protezione Civile;

5. di dare atto che gli ordinativi di fornitura verranno effettuati secondo le modalità disposte dal portale Intercent-ER attraverso la relativa piattaforma e che ognuno di essi darà origine ad un contratto con il fornitore risultato aggiudicatario del Lotto specifico così come disposto dal capitolato tecnico visibile sul sito Intercent-ER;
6. di disporre che i pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e ottemperando a quanto disposto relativamente all'obbligo della fatturazione elettronica e della tracciabilità dei pagamenti;
7. di procedere ai sensi dell'art 50 comma 1 lett b) del Dlgs 36/2023, all'affidamento della fornitura dei pantaloni da motociclista, non presenti in convenzione all'operatore economico KAAMA s.r.l., con sede legale in Via Serraglio, 17/a – 40026 Imola (BO) X.F. 01418270391 di ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 36/2023:
 - n. 21 Pantaloni elasticizzati da moto, estivi ad € 62,00 + IVA cad. totale € 1.302,00 + IVA (€1.588,44 I.C.)
 - n. 21 Pantaloni elasticizzati da moto, invernali ad € 77,13 + IVA cad. totale € 1.619,73 + IVA (€ 1.976,08 I.C.)per un totale generale di € 2.921,73 + IVA pari ad € 3.564,51 (I.C.)
8. di dare atto che, per il sopra richiamato affidamento extra convenzione:
 - il relativo perfezionamento contrattuale, dovrà avvenire mediante scambio di corrispondenza commerciale, controfirmato per accettazione da entrambe le parti o, se necessario, allegato ad una lettera, da ritornare controfirmata per accettazione, con le principali condizioni contrattuali;
 - in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3, Legge n. 136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 e convertito in Legge n. 217/2010, si provvederà ad attribuire il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) tramite la PAD in uso presso la stazione appaltante;
9. di dare atto che sarà cura del RUP, ad avvenuta attribuzione dei Codici Identificativi di Gara (CIG), pubblicarli nella sezione-"AVCP/ANAC-L.190/2012" della sezione Trasparenza di jEnte Atti e comunicarli ai fornitori affidatari tramite procedura jEnte nell'emissione del relativo buono d'ordine;

10. che, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) è individuato nella persona del dirigente del Servizio Appalti e Contratti, Dott Alberto Prampolini;
11. di impegnare, ai sensi dell'art 183 co 1 del dlgs 267/2000, per l'adesione alla convenzione in oggetto la spesa complessiva di **€ 298.710,08 I.V.A. al 22% compresa** imputandola ai seguenti capitoli come di seguito specificato - **Codice Modalità di gestione Conto annuale 002:**

- **Anno 2025 € 73.710,08** con imputazione alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M. 28/12/2011 **1.03.01.02.004** del Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2025, al capitolo 12900/3 **del PEG 2025** denominato "VESTIARIO E DOTAZIONI PER IL PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE", codice obiettivo **2025_PD_3401**, centro di costo **0193** di cui:
- € 39.557,52 (I.C.) a favore della ditta Forint CF 00167200245 (Lotto 1)
 - € 31.799,42 (I.C.) a favore della ditta Kaama CF 01418270391 (Lotto 2)
 - € 529,24 (I.C.) a favore della ditta Kaama CF 01418270391 (Lotto 3)
 - € 1.823,90 (I.C.) a favore della ditta Forint CF 00167200245 (Lotto 4)
- **Anno 2026 € 75.000,00** con imputazione alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M. 28/12/2011 **1.03.01.02.004** del Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2026, al capitolo che nel PEG 2026 verrà iscritto in sede corrispondente al richiamato capitolo 12900/3 del P.E.G. 2025, codice obiettivo **2026_PD_3401**, centro di costo 0193;
- **Anno 2027 € 75.000,00** con imputazione alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M. 28/12/2011 **1.03.01.02.004** del Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2027, al capitolo che nel PEG 2027 verrà iscritto in sede corrispondente al richiamato capitolo 12900/3 del P.E.G. 2025, codice obiettivo **2027_PD_3401**, centro di costo **0193**;

- **Anno 2028 € 75.000,00** con imputazione alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M. 28/12/2011 **1.03.01.02.004** del Bilancio pluriennale 2026-2028, annualità 2028, al capitolo che nel PEG 2028 verrà iscritto in sede corrispondente al richiamato capitolo 12900/3 del P.E.G. 2025, codice obiettivo **2025_PD_3401**, centro di costo **0193**, dando al contempo atto che il suindicato impegno verrà assunto con successivo atto a seguito approvazione del Bilancio Pluriennale 2026-2028;

dando atto che, per gli anni 2026, 2027 e 2028, con successivi atti, si procederà alla suddivisione degli impegni di spesa complessivamente assunti in base alle effettive richieste che perverranno dal Servizio Polizia Locale e Protezione Civile, nel rispetto, comunque, degli importi individuati al precedente punto 3, corrispondenti ai rispettivi OdF di ogni singolo lotto di fornitura;

12. di impegnare, ai sensi dell'art 183 co 1 del dlgs 267/2000, per la fornitura dell'abbigliamento extra convenzione cui sopra, la cifra complessiva di **€ 3.564,51 (2.921,73 + i.v.a.)** imputandola ai capitoli come di seguito specificato - Codice Modalità di gestione Conto annuale 002:

- **€ 3.564,51** con imputazione alla Missione 03, Programma 01, Titolo 1, codice del piano dei conti integrato necessario per la definizione della transazione elementare ex art. 13 D.P.C.M. 28/12/2011 **1.03.01.02.004** del Bilancio pluriennale 2025-2027, annualità 2025, al sopra richiamato capitolo 12900/3 **del PEG 2025**, codice obiettivo **2025_PD_3401**, centro di costo **0193**;

13. di adottare modalità di affidamento e di stipula dei contratti indicate in premessa;
14. che in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3, Legge n. 136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 e convertito in Legge n. 217/2010, si provvederà ad attribuire il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) o nel momento in cui sarà definito l'importo certo attraverso l'utilizzo di piattaforme digitali certificate quali SATER e MePA in fase di emissione dell'ordinativo di

fornitura/bene/servizio o, sino al 30/09/2024, tramite la PCP (Piattaforma Contratti Pubblici);

15. di dare atto che sarà cura del RUP, ad avvenuta attribuzione del Codice Identificativo di Gara (CIG), pubblicarlo nella sezione - “AVCP/ANAC - L. 190/2012 - della sezione Trasparenza di J-ente Atti e comunicarlo al fornitore affidatario tramite procedura j-ente nell’emissione del buono d’ordine;
16. di dare atto che si provvederà alla verifica dei requisiti ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. n. 36/2023, in osservanza alle disposizioni inerenti l’APPLICAZIONE CONTROLLI A CAMPIONE SU AFFIDAMENTI DIRETTI DI APPALTI FINO A € 40.000,00 – ART. 52 – D.LGS. N. 36/2023, approvate con “Allegato A parte integrante Sezione 2.3.1 e 2.3.2 anticorruzione e trasparenza”, allegato al PIAO 2025-2027 approvato con Deliberazione di Giunta Comunale GC 12 del 30/1/2025 e successivi aggiornamenti e che in caso di accertato difetto del possesso dei requisiti di cui all’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023, l’Amministrazione potrà procedere alla risoluzione del contratto ex art. 122 D. Lgs. N. 36/2023, salvo il pagamento delle prestazioni già regolarmente eseguite dall’Appaltatore;
17. di dare atto che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
18. di dare atto del rispetto delle disposizioni previste dal D.L. n. 168 del 12/07/2004 convertito con L. n. 191 del 30/07/2004;
19. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 (Decreto Trasparenza), all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012, all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023;
20. di disporre l’invio alla Ragioneria per le procedure di cui all’art. 183, comma 7 del T.U.E.L., D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

Il Dirigente
del Servizio Appalti e Contratti
Dott. Alberto Prampolini

DD25-011

AP/zj

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente
firmatario.